
 

 

 
 
 
 
22 de abril de 2020 
CNR-154-2020 

 
 

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO 
 
 
Ing. Luis Paulino Méndez Badilla 
Dr. Henning Jensen Pennington 
Dr. Alberto Salom Echeverría  
MBA. Rodrigo Arias Camacho 
Lic. Marcelo Prieto Jiménez 
 
Estimados señores Rectores: 
 
Les  transcribo  el acuerdo  tomado por  el Consejo  Nacional  de  Rectores en la sesión No.12-2020, 
celebrada el 21 de abril de 2020, en el artículo 3,  titulado Correspondencia, 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Con el correo electrónico de 20 de abril de 2020, el señor Fernando Calderón del Programa Regional 
de Asistencia para Desastres, manifiesta el interés de donar una cantidad simbólica de fondos a las 
universidades públicas para la investigación, diseño de equipos de protección personal y apoyo a 
pacientes críticos del COVID 19. 
 
SE ACUERDA: 
 

A. SOLICITAR A CADA RECTORÍA QUE DESIGNE A SU REPRESENTANTE 
ENCARGADO   PARA COORDINAR CON EL SEÑOR FERNANDO CALDERÓN. 
 

B. MANIFESTAR EL AGRADECIMIENTO POR PARTE DE CONARE AL SEÑOR SR. TIM 
CALLAGHAN, DIRECTOR REGIONAL DE USAID/OFDA/LAC Y AL SEÑOR 
FERNANDO CALDERÓN, POR LA DONACIÓN A LAS UNIVERSIDADES PARA LA 
INVESTIGACIÓN, DISEÑO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y APOYO A 
PACIENTES CRÍTICOS DEL COVID 19. 

 
C. ACUERDO FIRME. 

 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
Eduardo Sibaja Arias 
Director de OPES 

 
 
C:  Archivo 

 
ESA/GHM.CONARE.doc/20* 


		2020-04-22T17:23:23-0600
	JOSE EDUARDO SIBAJA ARIAS (FIRMA)




